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CLASIFICACIÓN GENERAL  - RESULTADO FINAL

Clasificación General Elite / Sub-23 / Junior
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 119 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 2:53:47 0:18:43 2:35:04

2 120 Walter Pimentel Concept Bike Team Brasil 2:54:17 0:19:05 2:35:12 0:00:30

3 112 Marco Aurelio dos Santos Platoom Orbea Smel Foz Brasil 2:54:36 0:19:46 2:34:50 0:00:49

4 113 Nicolas Azambuja Associaçao Pro Pedal Brasil 2:54:45 0:19:51 2:34:54 0:00:58

5 108 Francisco D. Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 2:54:56 0:19:25 2:35:31 0:01:09

6 118 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 2:55:15 0:19:59 2:35:16 0:01:28

7 75 David Alexander Maidana Ortiz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:55:27 0:20:41 2:34:46 0:01:40

8 105 Ernesto Mora Ramírez VIVO Team Grupo Ore Sy Paraguay 2:55:35 0:20:34 2:35:01 0:01:48

9 114 Peterson tozzi Platoom Orbea Smel Foz Brasil 2:55:45 0:20:45 2:35:00 0:01:58

10 116 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 2:56:21 0:19:57 2:36:24 0:02:34

11 104 Elvis miranda Buches Cycling Club Paraguay 2:56:36 0:21:09 2:35:27 0:02:49

12 109 HECTOR FABIAN ROSA BENITEZ LUQUE CYCLING CLUB Paraguay 2:57:01 0:21:18 2:35:43 0:03:14

13 100 Aurelio Velazquez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:57:12 0:21:52 2:35:20 0:03:25

14 85 Diego Armando Nuñez Paraguay Cycles Club Paraguay 2:57:19 0:21:51 2:35:28 0:03:32

15 77 Fabián Arias Ciclistas del Este Paraguay 2:59:56 0:22:04 2:37:52 0:06:09

16 79 Nicolas Pappalardo Paraguay Cycles Club Paraguay 3:00:03 0:20:32 2:39:31 0:06:16

17 84 Daniel Ortigoz Mendoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 3:02:30 0:22:59 2:39:31 0:08:43

18 88 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Bike CDE Paraguay 3:02:54 0:21:54 2:41:00 0:09:07

19 87 Fabio sabino Team Minga Bike Skorpion Paraguay 3:03:41 0:21:25 2:42:16 0:09:54

20 107 Fernando de Souza Camargo Própedal  dourados Brasil 3:03:49 0:21:08 2:42:41 0:10:02

21 74 Carlos Santos Meteoro Team Bike CDE Paraguay 3:05:20 0:23:05 2:42:15 0:11:33

22 94 Mateus Gabriel Estival Ferreira CONCEPT BIKE TEAM Brasil 3:07:56 0:22:23 2:45:33 0:14:09

23 91 José Alejandro Acuña Romero Hernandarias Cycles Club Paraguay 3:11:52 0:22:48 2:49:04 0:18:05

24 101 Bruno Pillalba da Cruz Platoom Orbea Smel Foz Brasil 3:13:18 0:23:10 2:50:08 0:19:31

25 93 Marcelo Silva Paraguay Cycles Club Paraguay 3:14:07 0:22:17 2:51:50 0:20:20

26 92 Manuel Morinigo Ciclistas del Este Paraguay 3:14:24 0:22:41 2:51:43 0:20:37

27 80 Oscar David rolón Martínez Emboscada Cycling Paraguay 3:14:30 0:24:23 2:50:07 0:20:43

28 110 Isaac Gabriel Petters Hernandarias Cycles Club Brasil 3:17:44 0:21:43 2:56:01 0:23:57

29 81 Angel Ariel Sanchez Gonzalez Club de Ciclismo Amambay Paraguay 3:20:59 0:24:05 2:56:54 0:27:12

30 102 DIEGO LEDESMA LUQUE CYCLING CLUB Paraguay 3:22:48 0:23:56 2:58:52 0:29:01

31 122 Antero Velazquez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 3:24:33 0:22:40 3:01:53 0:30:46

32 83 Bernardo Flor VIVO Team Grupo Ore Sy Paraguay 3:26:05 0:21:20 3:04:45 0:32:18

33 90 Jonathan Daniel monges Gonzalez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 3:27:34 0:22:48 3:04:46 0:33:47

DNF 117 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:20:07 21:06:13

DNF 99 Alessandro da Paz Rodrigues Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:21:11 21:06:13

DNF 78 Marcelo E. Caje Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:16 21:06:13

DNF 76 David H. Tripodi Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:34 21:06:13

DNF 103 Dione Coelho Associaçao Pro Pedal Brasil 0:22:51 21:06:13

DNF 95 Riky Gayoso Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 0:23:03 21:06:13

DNF 86 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:23:06 21:06:13

DNF 82 Ariel Quiñonez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:23:12 21:06:13

DNF 106 Federico schaffer Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:23:13 21:06:13

DNF 97 ADALBERTO SANDE CLUB DE CICLISMO AMAMBAY Paraguay 0:25:12 21:06:13

DNF 96 Robert Augusto Mereles Bogarin Club de Ciclismo Amambay Paraguay 0:25:18 21:06:13

DNF 89 Giovanni Alexander Franco Aguilera Club ciclismo Amambay Paraguay 0:27:41 21:06:13

Clasificación General Femenina Elite / Sub23
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 71 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 2:22:14 0:22:16 1:59:58

2 70 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 2:23:26 0:23:32 1:59:54 0:01:12

3 69 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 2:26:10 0:24:02 2:02:08 0:03:56

4 68 Norma Kuelhkamp Rodriguez Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:31:35 0:24:59 2:06:36 0:09:21

5 67 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 2:34:08 0:25:27 2:08:41 0:11:54

6 72 Belen Mendoza Club de Ciclismo San José Paraguay 3:02:47 0:29:46 2:33:01 0:40:33

DNF 66 Bruna Carolina Franco Fagundes Concept Bike Team Brasil 0:23:16

DNF 73 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 0:26:14
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Damas Elite (23 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 70 Silvia Rodas Paraguay Cycles Club Paraguay 2:23:26 0:23:32 1:59:54

2 69 Sara Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 2:26:08 0:24:02 2:02:06 0:02:42

3 68 Norma Kuelhkamp Rodriguez Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:31:31 0:24:59 2:06:32 0:08:05

4 67 Liz Sanchez Paraguay Cycles Club Paraguay 2:34:08 0:25:27 2:08:41 0:10:42

DNF 66 Bruna Carolina Franco Fagundes Concept Bike Team Brasil 0:23:16

Damas Sub-23 (19 a 22 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 71 Araceli Galeano Paraguay Cycles Club Paraguay 2:22:10 0:22:16 1:59:54

2 72 Belen Mendoza Club de Ciclismo San José Paraguay 3:02:41 0:29:46 2:32:55 0:40:31

DNF 73 Diana Villalba Ciclistas del Este Paraguay 0:26:14

Damas Junior (15 a 18 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 1 Alma Torres Paraguay Cycles Club Paraguay 1:41:36 0:24:48 1:16:48

2 4 Sandra Marilin Acosta Gómez Team bike Minga Skorpion Paraguay 1:44:15 0:25:40 1:18:35 0:02:39

3 3 Paz Emiluana Guerrero Paraguay Cycles Club Paraguay 1:51:38 0:27:18 1:24:20 0:10:02

DNF 2 Dahiana Quiñonez CICLISTAS DEL ESTE Paraguay 0:26:02

Damas Máster B (40 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 5 Adriana Leidemer Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:45:47 0:25:43 1:20:04

2 6 Bertha Maria Hahn Benitez Emboscada Cycling Paraguay 1:46:38 0:26:18 1:20:20 0:00:51

Elite Masculino (Todas las edades)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 119 Victor Grange Paraguay Cycles Club Paraguay 2:53:47 0:18:43 2:35:04

2 120 Walter Pimentel Concept Bike Team Brasil 2:54:17 0:19:05 2:35:12 0:00:30

3 112 Marco Aurelio dos Santos Platoom Orbea Smel Foz Brasil 2:54:32 0:19:46 2:34:46 0:00:45

4 113 Nicolas Azambuja Associaçao Pro Pedal Brasil 2:54:43 0:19:51 2:34:52 0:00:56

5 108 Francisco D. Rivero Paraguay Cycles Club Paraguay 2:54:56 0:19:25 2:35:31 0:01:09

6 118 Thiago Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 2:55:15 0:19:59 2:35:16 0:01:28

7 105 Ernesto Mora Ramírez VIVO Team Grupo Ore Sy Paraguay 2:55:35 0:20:34 2:35:01 0:01:48

8 114 Peterson tozzi Platoom Orbea Smel Foz Brasil 2:55:41 0:20:45 2:34:56 0:01:54

9 116 Robelias Estival Dias (Rob) Concept Bike Team Brasil 2:56:21 0:19:57 2:36:24 0:02:34

10 104 Elvis miranda Buches Cycling Club Paraguay 2:56:36 0:21:09 2:35:27 0:02:49

11 109 HECTOR FABIAN ROSA BENITEZ LUQUE CYCLING CLUB Paraguay 2:57:01 0:21:18 2:35:43 0:03:14

12 100 Aurelio Velazquez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:57:12 0:21:52 2:35:20 0:03:25

13 107 Fernando de Souza Camargo Própedal  dourados Brasil 3:03:49 0:21:08 2:42:41 0:10:02

14 101 Bruno Pillalba da Cruz Platoom Orbea Smel Foz Brasil 3:13:18 0:23:10 2:50:08 0:19:31

15 110 Isaac Gabriel Petters Hernandarias Cycles Club Brasil 3:17:44 0:21:43 2:56:01 0:23:57

16 102 DIEGO LEDESMA LUQUE CYCLING CLUB Paraguay 3:22:48 0:23:56 2:58:52 0:29:01

17 122 Antero Velazquez Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 3:24:33 0:22:40 3:01:53 0:30:46

DNF 117 Sidinei Rodrigues da Silva Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:20:07

DNF 99 Alessandro da Paz Rodrigues Platoom Orbea Smel Foz Brasil 0:21:11

DNF 103 Dione Coelho Associaçao Pro Pedal Brasil 0:22:51

DNF 106 Federico schaffer Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:23:13

DNF 97 ADALBERTO SANDE CLUB DE CICLISMO AMAMBAY Paraguay 0:25:12

Jóvenes Masculino (15 a 16 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 59 alex de jesus Team Minga Bike Skorpion Paraguay 1:32:41 0:21:53 1:10:48

2 61 Bruno Zachar Ciclistas del Este Paraguay 1:35:44 0:23:38 1:12:06 0:03:03

3 64 Jonathan coronel Hernandarias cycles club Paraguay 1:41:42 0:25:10 1:16:32 0:09:01

4 60 Alexi Meza Ciclistas del Este Paraguay 1:42:11 0:25:10 1:17:01 0:09:30

5 62 Erasmo Ariel Malfonado Rojas Club de Ciclismo Amambay Paraguay 1:54:43 0:27:42 1:27:01 0:22:02

DNF 65 Pedro augusto de lima rocha Acp team Brasil 0:22:44



Junior Masculino(17 a 18 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 75 David Alexander Maidana Ortiz Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:55:27 0:20:41 2:34:46

2 77 Fabián Arias Ciclistas del Este Paraguay 2:59:50 0:22:04 2:37:46 0:04:23

3 79 Nicolas Pappalardo Paraguay Cycles Club Paraguay 2:59:59 0:20:32 2:39:27 0:04:32

4 74 Carlos Santos Meteoro Team Bike CDE Paraguay 3:05:20 0:23:05 2:42:15 0:09:53

5 80 Oscar David rolón Martínez Emboscada Cycling Paraguay 3:14:30 0:24:23 2:50:07 0:19:03

DNF 78 Marcelo E. Caje Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:16

DNF 76 David H. Tripodi Paraguay Cycles Club Paraguay 0:22:34

Master A Masculino(30 a 39 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 42 Jonas de Souza rodrigues WEST BIKER'S TEAM Brasil 2:17:21 0:20:22 1:56:59

2 40 Hebert angel Gonzalez Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:21:07 0:21:34 1:59:33 0:03:46

3 39 FABRICIO GRESSANA WEST BIKER'S TEAM Brasil 2:21:11 0:21:31 1:59:40 0:03:50

4 36 Dionata catache West bikers Cascavel Brasil 2:21:54 0:22:24 1:59:30 0:04:33

5 31 Alderico Gamarra A.P.C.P. Paraguay 2:23:36 0:22:15 2:01:21 0:06:15

6 41 Israel Santacruz Ugarte Club de Ciclismo Amambay Paraguay 2:24:05 0:24:22 1:59:43 0:06:44

7 33 Amado Ramón Toledo Club de Ciclismo San José Paraguay 2:24:52 0:23:22 2:01:30 0:07:31

8 46 marcos antonio mendoza Club de ciclismo amambay Paraguay 2:25:01 0:23:20 2:01:41 0:07:40

9 38 ENRIQUE FERNANDEZ LUQUE CYCLING CLUB Paraguay 2:25:11 0:23:44 2:01:27 0:07:50

10 44 Jose Antonio Jaques Balmaceda Club de Ciclismo Amambay Paraguay 2:29:48 0:23:23 2:06:25 0:12:27

11 48 Pedro Miguel Fleitas Vega Ciclistas del Este Paraguay 2:30:13 0:23:30 2:06:43 0:12:52

12 34 Aparicio Oviedo Emboscada Cycling Paraguay 2:32:04 0:23:27 2:08:37 0:14:43

13 35 Arturo Llanes Añazco Entrenando con Fernando Paraguay 3:04:22 0:27:03 2:37:19 0:47:01

DNF 47 Miguel Angel Arevalos Martinez Club de Ciclismo Amambay Paraguay 0:27:22

Master B Masculino(40 a 45 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 26 Leandro Andre Rambo Ciclovia Cannondale /SMEL FOZ Brasil 2:19:08 0:22:08 1:57:00

2 19 Carlos larroza A.P.C.P. Paraguay 2:22:33 0:22:54 1:59:39 0:03:25

3 21 Diego José Espinola Ciclistas del Este Paraguay 2:22:54 0:23:09 1:59:45 0:03:46

4 23 Gustavo Mayeregger Emboscada Cycling Paraguay 2:24:31 0:22:26 2:02:05 0:05:23

5 28 Roberto Lickowski Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:30:46 0:24:04 2:06:42 0:11:38

6 20 Carlos santos Buches Cycling Club Paraguay 2:32:20 0:23:45 2:08:35 0:13:12

7 27 RAUL ASTERIO ENCISO RIOS A.P.C.P. Paraguay 2:36:02 0:25:00 2:11:02 0:16:54

8 121 Sergio Bergmann Souza Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:39:21 0:24:47 2:14:34 0:20:13

9 24 H. Javier Santillan A.P.C.P. Paraguay 2:49:58 0:23:20 2:26:38 0:30:50

10 125 Reinaldo Gomez Furlan Libre Brasil 2:50:58 0:24:18 2:26:40 0:31:50

11 29 Tomas Acosta Roa W.O.W. Cycling Paraguay 2:52:19 0:24:21 2:27:58 0:33:11

DNF 22 GIL MARTIN ROMAN GOMEZ LUQUE CYCLING CLUB Paraguay 0:23:09

DNF 18 Carlos Henry Melgarejo Sosa Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:25:27

DNF 123 Edemir Dos Santos Libre Paraguay 0:25:46

Máster C Masculino (50 a 59 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 14 Gerson Mariano costa Club de Ciclismo San José Paraguay 1:38:45 0:24:31 1:14:14

2 17 Ruben Guerrero Buches Cycling Club Paraguay 1:42:16 0:24:32 1:17:44 0:03:31

3 15 ROBERTO WILBERGER Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:43:27 0:25:03 1:18:24 0:04:42

4 12 Asunción cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 1:47:31 0:26:00 1:21:31 0:08:46

5 13 AURELIO SANCHEZ LUQUE CYCLING CLUB Paraguay 1:50:59 0:26:33 1:24:26 0:12:14

6 16 Rodolfo Benitez Club de Ciclismo Amambay Paraguay 1:51:41 0:26:10 1:25:31 0:12:56

Máster D Masculino (60 años en adelante)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 10 Maximiano Galeano A.P.C.P. Paraguay 2:07:49 0:28:34 1:39:15

Sub-23 Masculino(19 a 22 años)



POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 85 Diego Armando Nuñez Paraguay Cycles Club Paraguay 2:57:09 0:21:51 2:35:18

2 84 Daniel Ortigoz Mendoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 3:02:24 0:22:59 2:39:25 0:05:15

3 88 Fredy Portillo Martinez Meteoro Team Bike CDE Paraguay 3:02:50 0:21:54 2:40:56 0:05:41

4 87 Fabio sabino Team Minga Bike Skorpion Paraguay 3:03:41 0:21:25 2:42:16 0:06:32

5 94 Mateus Gabriel Estival Ferreira CONCEPT BIKE TEAM Brasil 3:07:56 0:22:23 2:45:33 0:10:47

6 91 José Alejandro Acuña Romero Hernandarias Cycles Club Paraguay 3:11:52 0:22:48 2:49:04 0:14:43

7 93 Marcelo Silva Paraguay Cycles Club Paraguay 3:14:07 0:22:17 2:51:50 0:16:58

8 92 Manuel Morinigo Ciclistas del Este Paraguay 3:14:24 0:22:41 2:51:43 0:17:15

9 81 Angel Ariel Sanchez Gonzalez Club de Ciclismo Amambay Paraguay 3:20:59 0:24:05 2:56:54 0:23:50

10 83 Bernardo Flor VIVO Team Grupo Ore Sy Paraguay 3:26:05 0:21:20 3:04:45 0:28:56

11 90 Jonathan Daniel monges Gonzalez Team Minga Bike Skorpion Paraguay 3:27:34 0:22:48 3:04:46 0:30:25

DNF 95 Riky Gayoso Team Minga Bike - Skorpion Paraguay 0:23:03

DNF 86 Fabio Cantero Hernandarias Cycles Club Paraguay 0:23:06

DNF 82 Ariel Quiñonez Paraguay Cycles Club Paraguay 0:23:12

DNF 96 Robert Augusto Mereles Bogarin Club de Ciclismo Amambay Paraguay 0:25:18

DNF 89 Giovanni Alexander Franco Aguilera Club ciclismo Amambay Paraguay 0:27:41

Sub-30 Masculino (19 a 29 años)
POS DORSAL CORREDOR CLUB PAIS TIEMPO TOTAL ETAPA 1 ETAPA 2 DIF. AL LIDER

1 52 Derlis Rivas Chaparro Ciclistas del este Paraguay 2:22:39 0:22:57 1:59:42

2 53 Diego mancuello Team Fronteiras Bike Family Paraguay 2:23:00 0:23:22 1:59:38 0:00:21

3 54 Giuliano Laspina Entrenando con Fernando Paraguay 2:24:00 0:24:07 1:59:53 0:01:21

4 51 Daniel Pico Team Minga Bike Skorpion Paraguay 2:25:24 0:23:24 2:02:00 0:02:45

5 50 Antolin Escobar Ferdandez Club de Ciclismo Amambay Paraguay 2:30:21 0:24:09 2:06:12 0:07:42

6 55 Joel ortigoza Hernandarias Cycles Club Paraguay 2:34:22 0:25:23 2:08:59 0:11:43

7 58 Tomás Jara Ciclistas del Este Paraguay 2:37:39 0:25:11 2:12:28 0:15:00

DNF 57 Rolando Daniel Ojeda A.P.C.P. Paraguay 0:23:13

DNF 49 Alberto Benitez ACRB Brasil 0:24:19


